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"Meat Master Vellezerit Kimca" Sb.p.k

NIPT:K0527025T

Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Periudha 01/0112013-31/1212013
Monedha leke

(Pasqyra nr 1/A)

AKTIVET
Periudha

SHENIME
Raportuese Paraardhese

I AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare A.B.1.1 16,976,197 60,281,561

> Banke 598,187 493,998
> Arke 16,378,010 59,787,563

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim A.B.1.2
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra A.B.1.3 99,967,315 78,505,723
> Klient per mallra,produkte dhe sherbime 47,975,815 28,456,795
> Debitor, kreditor te tjere 1,467,482 527,470
> Tatim mbi Fitimin 64,356 940,012
> Tvsh 10,239,512 8,361,296
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

> Llogaril Kerkesa afatshkurtra 40,220,150 40,220,150
> Llogaril Kerkesa te tjera afatshkurtra

> Istrumenta te tjera borxhi

> Investime te tjera financiare

Totali 3 99,967,315 78,505,723
4 Inventari A.B.1.4 63,899,561 37,350,946

> Lendet e para 63,899,561 37,350,946
> Inventari i imet 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesat per furnizime

Totali 4 63,899,561 37,350,946
5 Aktivet biologjike afatshkurtra A.B.1.5 0 0
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje A.B.1.6 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra A.B.1.7 0 0

> Shpenzimet te periudhave te ardhshme

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 180,843,073 176,138,230
0 0

II AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata A.B.11.1

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
Llogari IKerkesa te arketushme afatgjata 0 0

Totali 1 0 0
2 Aktive afat gjata materiale A.B.11.2 74,544,448 75,184,818

> Toka 13,850,000 13,850,000
> Ndertesa 40,522,685 40,932,005
> Makineri e paisje instalime 19,730,298 19,956,889. > Aktive te tjera afatgjata materiale (me vI. Kontabel) 441,464 445,924
Totali 2 74,544,448 75,184,818

3 Aktivet biologjike afatgjata A.B.l1.3 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale A.B.l1.4 0 0

> Emri i mire 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali4 0 0

5 Kapitali aksioner i papaquar A.B.11.5
6 Aktive te tjera afatgjata A.B.11.6 0 0

TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (II) 74,544,448 75,184,818
TOTALIIAKTIVEVE AFATGJATA (1+11) 255,387,522 251,323,050
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~ :: "Meat Master Vellezerit Kimca" Sh.p.k

NIPT:K0527025T

Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Periudha 0110112013-3111212013
Monedha leke

(Pasqyra nr 1IP)

PASIVET DHE KAPITALI
Periudha

SHENIME
Raportuese Paraardhese

I PASIVET AFATSHKURTRA 142141465 135234720
1 Derivativet P.B.1.1
2 Huamarrjet P.B.1.2 125,226,246 125,165,774

> Huat dhe obligacionet afatshkurtra 125,226,246 125,165,774
> Kthimet ripagesat e huave afatgjata 0 0
> Bono te konvertushme 0 0
Totali 2 125226246 125165774

3 Huat dhe paraoaaimet P.B.1.3 16,915,219 10,068,946
> Te pagushme ndaj furnitoreve 14,900,999 8,393,619
> Te pagushme ndaj punonjesve 1,811,215 1,426,478
> Detyrime ndaj sigurimeve 181,853 198,484
> Detyrime tatimore 21,152 50,365
> Per tatim fitimi 0 0
> Pertvsh 0 0
> Per tatim mbi page 21,152 50,365
> Per tatim ne burim

> Detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Hua dhe detyrime te tjera 0 0
> Parapagimet e arketuara 0 0

Totali 3 16,915,219 10,068,946
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.1.4
5 Provizionet afatshkurtra P.B.1.5

TOTALII DETYRIMEVE AFA TSHKURTRA (/) 142,141,465 135,234,720
II DETYRIME AFATGJATA

1 Hua afatgjata P.B.l1.1
> Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare 93,333,336 98,000,000
> Bonot e konvertushme

Totali 1 93,333,336 98,000,000
2 Huamarrje te tlera afatqlata P.B.II.2
3 Provizione afatgjata P.B.l1.3 623,999 623,999
4 Grantet dhe te ardhura te shtvra P.B.l1.4

TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 93,957,335 98,623,999
TOTALII DETYRIMEVE 236,098,800 233,858,719

IlL KAPITAll
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) P.B.1I1.1 0 0
2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme P.B.1I1.2 0 0

(perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0
3 Kapitali aksionare P.B.l11.3 66,529,000 66,529,000
4 Primi i aksionit P.B.1I1.4 0 0
5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.1I1.5 0 0
6 Rezerva statutore P.B.1I1.6 0 0. 7 Rezerva ligiore P.B.1I1.7 1,164,193 1,164,193
8 Rezerva te tjera P.B.1I1.8
9 Fitimet e pashperndara (Humbje) P.B.l11.9 -50,228,863 -15,806,119
10 Fitim (humbia) e vitit financiar P.B.l11.10 1,824,392 -34,422,744

TOTAll I KAPIT ALiT (III) 19,288,722 17,464,330

TOT,Abl1 DETYRIMEVE DHE KAPITALlT(I+II+III) 255,387,522 251,323,050
I I
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~ "Meat Master Vellezerit Kimca" Sh.p.k

NIPT:K0527025T

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha 0110112013-3111212013
Monedha leke

(Pasqyra nr 2)

Pershkrimi i Elementeve
Periudha

SHENIME
Raportuese Paraardhese

1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 52,704,638 69,209,920

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 14

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 0 0

dhe te pures ne proees(pakesimet njihen si shpenzime

dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative

4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 32,166,912 63,321,437

5 Shpenzime personeli P.A.Sh.5 8,833,469 10,643,535

Pagat e personelit 7,569,373 9,127,735

Shpenzime te sigurimeve shoqerore 1,264,096 1,515,800

Shpenzimet per pensionet

6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 640,370 655,657

7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 3,645,272 3,836,869

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 45,286,023 78,457,498

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 7,418,629 -9,247,578

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12

Te ardhurat dhe shpenzimet finane nga invest te tjera fin afat gjata

Te ardhurat dhe shpenzimet finaneiare nga interesi P.A.Sh.12 -5,391,527 -25,175,166

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera finaneiare 0 0

13 J'otall i te ardhurave dhe shpenzimeve finaneiare P.A.Sh.13 -5,391,527 -25,175,166

14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 2,027,102 -34,422,744

15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 202,710

16 Fitimi (Humbja) Neto e vitit financiar P.A.Sh.16 1,824,392 -34,422,744

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17
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..
Totali

(50,228,863)

Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder
I "Meat Master vellezerit Kimca" PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

fitime te mbart
leke

2013 I (Pasqvra nr4)

4

SHKODER
Kapitali Primi I Aksione te ezerva ligjo Fitimi

c Pozicioni 31/12/2008

aksionere aksioni thesarit statusore
234

59,000,000 x (x) 891,800

vitit
5
7,638,879

6
67,530,679

1 Fitim neto per periudhen kontabel 2009 (49,452,792) (49,452,792

2 Rritja e rezerves se kaoitalit

3 Dividentet te oaouara

4 Emetimi I Kapitalit aksionar

7,529,000 109,879 (7,638,879)

5 Aksione te thesarit te blera
6 Transferim ne detvrime
o Pozicioni 31/1212009

1 Fitim neto per periudhen kontabel2010

2 Rritia e rezerves se kapitallt

3 Dividentet te oacuara

4 Emetimi I Kanitalit aksionar

66,529,000 1,001,679 149,452,792

33646673

18,077,887

33,646,673

5 Aksione te thesarit te blera
6 Transferim ne detyrime
E Pozicioni 31/12/2010
1 Fitim neto per periudhen kontabel 2011

2 Rritia e rezerves se kaoitalit

3 Dividentet te paquara

4 Emetimi I Kaoitalit aksionar

66,529,000 1,001,679 (15,806,119
162,514

51,724,560
162,514

5 Aksione te thesarit te blera
6 Transferim ne detvrime
E Pozicioni 31/12/2011
1 Fitim neto per periudhen kontabel 2012

2 Rritia e rezerves se kapitalit

3 Dividentet te paguara

4 Emetimi I Kaoitalit aksionar

66,529,000 1,001,679

162,514

(15,643,605)
(34,422,744)

(162,514)

51,887,074
(34,422,744)

5 Aksione te thesarit te blera
6 Transferim ne detvrime
E Pozicioni 31/12/2012
1 Fitim neto per periudhen kontabel 2013
2 Transferime ne rezerva te tiera
3 Rritia e rezerves se kaoitalit

5 Dividentet te paouara
6
7 Emetimi I Kapitalit aksionar
8
9 Aksione te thesarit te blera
10. Transferim nefdetvrime
E Pozicioni 31/12/2P13

66,529,000

66,529,000

1,164,193

1,164,193 (50,228,863)

(50,228,863
1,824,392

50,228,863

1,824,392

17,464,330
1,824,392

19,288,721
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"Meat Master Vellezerit Kimca" Sh.p.k
NIPT:K0527025T

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte
(Pasqyra nr 3)

2013

Periudha
Nr Pasqyr e fluksit monetar-Metoda inderekte

Raportuese Paraardhese

A Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

1 Mjete monetare te arketuara nga klientet 43,726,546 68,063,674

2 Mjete monetare te arketuara Insig per zhdemtim

3 Mjete monetare te arketuara nga sig shoq 66,160

4 Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa

5 Mjete monetare te arketuara nga overdaft 60,472 30,009,760

6 Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve, punonjesve, sigurime,raporta -76,805,947 -95,098,791

7 Interes i paguar dhe komisione -5,418,879 -25,542,278

8 Tatim mbi fitimin i paguar -267,066 -1,713,942

9 Huadhenie te dhena 0 -4,101,000

Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit -38,638,715 -28,382,577

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

1 Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -27,665

3 Te ardhura nga shitja e paisjeve

4 Interesi i arketuar 14

5 Dividenetet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 14 -27,665

C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

2 Te ardhura nga huamarrja afatgjata 98,000,000.
3 Pagesat e detyrimeve te huase/qera financiare -4,666,664 -97,762,106

4 Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite Financiare -4,666,664 237,894

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -43,305,364 -28,172,348

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 60,281,561 88,453,909

MjeteMnetare ne fund te periudhes kontabel 16,976,197 60,281,561

j;;~ /1
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Shoqeria "MEA T MASTER VELLEZERIT KIMCA" shpk
NIPTI K06527025T

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa nga Shtesa Pakesime
Gjendje

1/1/2013 rivleresimet 31/12/2013
1 Toka 13,850,000 13,850,000
2 Ndertime 59,787,922 59,787,922
3 Makineri e paisje 29,288,201 29,288,201
4 Mjete transporti 4,120,000 4,120,000
5 Kompiuterike 462,249 462,249
6 lyre 1,236,685 0 1,236,685

TO TALI 108,745,057 0 0 0 108,745,057,

Amortizimi A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa nga
Shtesa Pakesime Gjendje

1/1/2013 rivleresimet 31/12/2013
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 13,901,388 409,320 14,310,708
3 Makineri e paisje 14,572,870 196,699 14,769,569
4 Mjete transporti 3,674,076 4,459 3,678,535
5 Kompiuterike 349,658 28,148 377,806
6 lyre 1,062,247 1,744 1,063,991

TOTALI 33,560,239 640,370 0 34,200,609

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa nga
Shtesa Pakesime Gjendje

1/1/2013 rivleresimet 31/12/2013
1 Toka 13,850,000 0 13,850,000
2 Ndertime 45,836,989 409,320 45,427,669
3 Makineri e paisje 14,764,876 196,699 14,568,177
4 Mjete transporti 445,924 4,459 441,465
5 Kompiuterike 112,591 28,148 84,443
6 lyre r-; 174,438 1,744 172,694

TOITALI 75,184,818 0 640,370 74,544,448

y~ Administratori
CESK KIMCA
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Shoqeria "MEA T MASTER VELLEZERIT KIMCA" shpk
NIPTI K06527025T

Pasqyre Nr.1

ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi

TEARDHURAT Ltoqerise Statistikor Viti 2013 Viti 2012

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 52,705 69,210

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 52705 69,210

b) Te ardhura noa shitja e Sherbimeve 704 11102

c) te ardhura nqa shitja e Mallrave 705 11103

2 TElardhura nga shitje tEl tjera (a+b+c) 708 11104 -
a) Qeraja 7081 111041

b) interesa 7082 111042

c) Transport per te tjeret 7083 111043

3 Ndryshimet nEl inventarin e produkteve tEl gatshElm e prodhimeve nEl
proces : 71 11201

Shtesat (+) 112011

Pakesimet (-) 112012

4 Prodhimi per qeltimet e vet ndermarries dhe per kapital : 72 11300

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

5 TElardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400

6 TEl tiera 75 11500

7 TElardhura nga shilJa. e aktiveve afatgjata 77 11600

I) Totali i te ardhuravf 1= V1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 52,705 69,210

~
Administratori

CESK KIMCA.»:':

Ne ooo/Leke

Page 1
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Shoqeria "MEAT MASTER VELLEZERIT KIMCA" shpk
NIPTI K06527025T

Pasqyre Nr.2

ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi

SHPENZIMET Ltoqerise Statistikor Viti 2013 Viti 2012

1 Blerje, shpenzime (a+l-b+c+/-d+e) 60 12100 32,167 63,321

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te ~era 601+602 12101 32,167

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102

c) Mallra te blera 605/1 12103

d) Ndryshimel e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 8,833 10,644

a- Pagal e personelil 641 12201 7,569 9,128

b- Shpenzimel per siq.shoqerore dhe shendetsore 644 12202 1,264 1,516

3 Amortizimet dhe zhvlerestmet 68 12300 4,285 4,492

4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401

b) Trajtime te pergjithshme 611 12402

c) Qera 613 12403

d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404

e) Shpenzime per Siguracione 616 12405

f) Kerkim studime 617 12406

g) Sherbime Ie Ijera 618 12407

h) Shpenzime per koncesione, palenta dhe licensa 623 12408

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409

j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411

I) Shpenzime Iransporti 627 12412

per Blerje 6271 124121

pershitje 6272 124122

m) Shpenzime per sherbime bankare 628/667 12413

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501

b) Akciza 633 12502

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503

d) Taksa e regjistrimil dhe latime te tjera 635+638 12504

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 45,285 78,457

lnformate: Viti 2013 Viti 2012

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 24 28

2 Investimet 15000

a) Shlimii aseteve fikse 15001

nga te cilat: asete te reja 150011

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002

nga te cilat sh~ aseteve ekzistuese 150021

)~ Adm inistratori
CESK KIMCA

Ne ooo/Leke
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Shoqeria "MEA T MASTER VELLEZERIT KIMCA " shpk
NIPTI K06527025T

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushqimore,pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Tregti Tregti cigaresh
5 Tregti Treqti artikui industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash
8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga tregtia
9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tiera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lIoji
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushqimore 52704638
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim Prodhime enerqji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 52704638
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi l.oira Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+II+III+IV+V) 52,704,638

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke 0
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 19
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 5
Me page nqa 66.501 deri ne 84.100 leke
Me paqe IJ$ te larte se 84.100 leke

\ Totali

j)~ Administratori
CESK KIMCA
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Subjekti Meat Master Vellezerit Kimca shpk
NIPT K06527025T

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2013

Nr. l.loji i automjetit Kapaciteti Targa Viera fillestare Viera mbetur
1 Mercedes Benz 1.3T SH2283E 1000000 895442
2 Mercedes Benz 2.3T SH6258E 1320000 1091539
3 Mercedes Benz 1.2T AA618EK 920000 863540
4 Fiat 0.8T AA612EK 450000 421600
5 Citroen 0.8T SH6852E 430000 406235

r=:

~

Administratori
Cesk Kimca
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"MEAT MASTER VELLEZERIT KIMCA " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar

~ _Nipt K06527025T
'Numer Rregjistri Tregtar 5008
Shkoder

SHENIME PER DEKLARIMET E BERA NE PASQYRAT FINANCIARE,

Mbyllur me 31.12.2013 te shprehura ne leke

• PERMBAJTJA
• Te Dhena te Pergjithshme mbi Shoqerine dhe politikat kontabel
• Shenime dhe Shpegime per zerat e pasqyrave financiare
• Shenime te tjera spjeguese

A.I INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shpk "MEAT MASTER VELLEZERIT KIMCA" gjate vitit 2013 ka objekt veprimtarie prodhim dhe tregtim sallam dhe
proshuta, i cili eshte ne pershtatje me objektin ne statut. Kontributet jane teresisht private,Selia e shoqerise eshte ne
Shkoder. Veprimtaria e shoqerise rregullohet sipas ligjit per shoqerite tregetare 9901 date 14.04.2008. Aktiviteti i
shoqerise realizohet ne Shqiperi.

Kuadri ligjor,politikat dhe parimet kontabel

1. Kuadri ligjor: Ligj it 9228, dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2. Kuadri kontabel i ap1ikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2; 49)

3. Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK 1,35)

4. Pari met dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) MEAT MASTER VELLEZERIT KIMCA shpk, ka mbajtur ne llogarite e saj, aktivet,
pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.
b) Kompensim midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
c) Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne mas en e plote per te qene te
qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
d) Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij, Pasqyrat Financiare jane
hartuar vetem per zera materiale.
e) Besueshmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

• Parimin e paraqitjes me besnikeri
• Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.
• Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te qellimshem.
• Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen/mbivleresim te qellimshem.
• Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
• Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel.
• Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Pasqyrat financiare individuale jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare to Kontabilitetit (SKK), te
aplikuesh er pasqyrat financiare qe mbulojne periudhat duke filluar nga 1janar 2013.



Bazat e matjes

Pasqyrat financiare Jane pergatitur bazuar ne koston historike.

Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Keto pasqyra financiare Jane prezantuar ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e Shqiperise.

Vleresime dhe gjykime

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne procesin e zbatimit te
politikave kontabel te shoqerise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve.
Rezultati.aktual mund te ndryshoje ne varesi te ketyre vleresimeve.

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabeljane te njohura ne
periudhen ne te cilen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme qe preken.

Ne vecanti, informacion mbi fushat me te rendesishme te vleresimeve dhe gjykimeve ne aplikimin e politikave
kontabel te cilat kane efektet me te rendesishme ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare, Jane pershkruar ne
shenimet perkatese te pasqyrave financiare.

Politi kat kontabel

Politikat kontabel te meposhtme Jane aplikuar per periudhen qe filion me Ijanar 2013 deri me 31 dhjetor 2013.

Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regj istrohen pergj ithesisht me kursin e
kembimit ne daten e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit
konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kembimi ne zera monetare eshte diferenca qe vjen nga kembimi i nje numri te caktuar njesish te nje monedhe
te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembimi ne datat e kembimit. Te drejtat dhe detyrimet jo-
monetare si dhe parapagimet ne lidhje me AAM per t'u blere ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen
funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato qe maten me vlere te drejte
rikembehen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar vIera e drejte. Diferencat qe
rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

3.2 Instrumenta financiar

Instrumentat financiare jo-derivative perbehen nga Ilogari te arketueshme, mjete monetare, hua te marra dhe te dhena,
dhe llogari te pagueshme.

Instrurnentat financiare jo-derivative nj ihen fillimisht me vleren e drejte plus cdo kosto transaksioni qe lidhet me
to. Per instrumentat e mbajtur me vlere te drejte nepermjet Ilogarise fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojne
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Ne vijim te njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative
maten si pershkruhet me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese shoqeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit. Aktivet financiare
cregjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shoqerise mbi flukset e parase se aktivit financiar ose kur
shoqeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur kontrollin ose gjithe risqet dhe perfitimet
thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare kontabilizohen ne daten e transaksionit, qe
eshte data ne te cilen shoqeria angazhohet te bleje apo te shese aktivin. Detyrimet financiare cregjistrohen nese
detyrime ntraktuale te shoqerise skadojne, shfuqizohen ose anullohen.

Paraja he kuivalentet e parase
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Paraja dhe ekuivalentet e parase perfshijne arken, Ilogarite rrjedhese dhe depozitat ne para me bankat. Per qellimin e
pasqyres se flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet e saj perfshijne depozita pa afat me nje maturim prej tre
muajsh ose me pak qe nga data e fillimit.
Llogari te arketueshme
Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur humbjen
nga zhvleresimi. Provizioni per zhvleresimin e aktiveve te arketueshme Ilogaritet kur ka te dhena se shoqeria nuk do
te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te debitorit, mundesia qe debitori te
falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qe llogarite e arketueshme te zhvleresohen. Shuma e
provizionit llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara
te parase te skontuara me normen efektive te interesit.

Llogari te pagueshme

Llogarite e pagueshme paraqiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar.
Investime ne shoqeri te kontrolluara
Investirnet ne shoqeri te kontrolluara nuk ka

Hua te marra dhe te dhena afatshkurtra

Shoqeria gjate vitit 2013 ka perdorur mjete monetare te bankes ne forme kredie afatgjate.

Hua te marra dhe te dhena
Hua te marra ne valute vleresohen ne hyrje me vleren e drejte te flukseve te ardhshme monetare per tu paguar,
skontuar me normen e nenkuptuar te interesit, konvertuar me kursin ne daten e transaksionit, ne dalje (pagesat e
principalit dhe interesit) me kursin e dates se transaksionit dhe ne bilanc me koston e amortizur te perkthyera me
kursin e dates se bilancit. Diferencat e kembimit kalojne ne pasqyren e rezultatit.

Viera e drejte
Vlerat e drejta te perllogaritura te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, te kerkesave per tu arketuar,
detyrimeve per tu paguar, huave, investimeve ne pjesemarrje, perafrohen me vlerat e tyre kontabel.

Aktive afatgjata materiale

(1) Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afat-gjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja perfshin shpenzime te cilat njihen drejtperdrejt me blerjen e aktivit.

Ne rastet se pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen si zera te ndryshem
(komponentet me te medhenj) te aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vleren e shitjes me
vleren e mbetur, dhe keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave.

(ii) Kostot e mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel te atij zeri nese
eshte e mundshme qe shoqeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjeses zevendesuese
dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve te zakonshme te aktiveve afat-
gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

Te tjera

Tnstrumenta te tjere jo-derivative maten me kosto te amortizuar, duke zbritur cdo humbje nga
zhvleresimi.Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kembimit,
ndryshi ne vleren e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte nepermjet Ilogarise fitim/humbje,
dhe hu bj t nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenz m e me metoden e interesit efektiv.
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I Kapitali aksioner

Kapitali aksioner vleresohet me vleren nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapital.

B. SHENIMET QE SHP JEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRA VE FINANeIARE.

A.B.!. AKTIVET AFAT SHKURTRA
AB.I.1 Aktivet monetare

Nr Bankat 31.12.2013 Monedha Viera ne Lek
1 RAIFFEISEN LEK Lek 107675
2 RAIFFEISEN EURO Euro 0
3 RAIFFEISEN DOLLAR Dollar 0
4 BKTLEK Lek 42758
6 TIRANA BANK LEK Lek -1
8 INTESA SANP AOLO Euro USD 0
9 INTESA SANPAOLO LEK Lek 441776
12 CREDINS LEKE Lek 5979
14 TOTALI

1 Arka Lek
TOTALI 598187

AB.I.2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim:
AB.I.3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

i Klient per mallra,produkte dhe sherbime

Nukka

Leke

Evidenca analitike e klienteve kryesor eshte :

11

111

IV

Debitore.Kreditore te tjere
Tatim mbi fitimin
Tvsh
Investime te tjera borxhi

Lek
Lek

Lek
Lekev

A.B.I.4 Inventari
Lender e para
Inventari Imet
Prodhim ne proces

IV Produkte te gatshme
v Mallra per rishitje

vi Parapagesa per fumizime

lek
lek
Nukka
Nukka

Leke

11

111

°

47975815

1467482
64356
10239512

40,220,150

63899561

Leke

'V11 Te tjera Nuk ka
A.B.I.S Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
A.B.I.6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
A.B.I.7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke 0
A.B.I1 AKTIVET AFATGJATA

A.B.Il.1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
AB.Il.2 Aktive afatgjata materiale Vl.mbetur Lek 74544448
AB.Il.3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
AB.I 4 Aktive afatgjatajo materiale Nuk ka

PASQYRA E LEVIZJES AAM DHE AMORTIZIM 31.12.13
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1. Emertim'i
Instalime te Mjete Paisje

Truall Ndertesa pergj Mak. Paisje Transporti Paisje zyre informatike Totali

Viera bruto
Aqt.brut
01.01.13 13,850,000 51,177,312 8,610,610 29,288,201 4,120,000 1,236,685 462,249 108,745,057
Shtesa 0 0 0 0 0 0
Pakesime 0 0 0 0 0
Gjendje
31.12.l3 13,850,000 51,177,312 8,610,610 29,288,201 4,120,000 1,236,685 462,249 108,745,057

Amortizimi
Gjendje
01.01.13 0 10,245,307 3,705,626 14,523,325 3,674,076 1,062,247 349,658 33,560,239
Shtesa 0 409,320 49,050 147,649 4,459 1,744 28,148 640,370
Pakesime 0 0 0 0 0
Gjendje
31.12.l3 0 10,654,627 3,754,676 14,670,973 3,678,536 1,063,991 377,806 34,200,609

Viera neto
Gjendje
01.01.13 13,850,000 40,932,005 4,904,984 14,764,876 445,924 174,438 112,591 75,184,818
Gjendje
31.12.l3 13,850,000 40,522,685 4,855,934 14,617,228 441,464 172,694 84,443 74,544,448

A.B.II.5.Kapitali aksioner i pa paguar
A.B.II.6 Aktive te tjera afatgjata

Nukka

P.B.I PASIVET AFATSHKURTRA

P.B.I.l Derivativet
P.B.I.2 Huamarjet

1

11

Nukka
Nukka
Lek
Nukka

125226246Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra

111 Interesa te llogaritura
Huat dhe parapagimet

i Te pagueshme ndaj fumitoreve
11 Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Nukka
P.B.I.3

Lek
Lek

14900999
1811215

111 Lek
181853

Detyrime tatimore tatim fitimi
11 Detyrime tatimore tvsh
111 Detyrime tatimore tap

Lek
Lek

Lek
21152

v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
VI Dividente per tu paguar

V11 Debitore dhe Kreditore te tjere

Nukka
Nukka

Nukka

ran et dhe te ardhurat e shtyra
rov zionet afatshkurtra

Nukka
Nukka



1?B.II~ : PASIVET AFATGJATA
P.B.II.1 Huat afatgjata
P.B.II.2 Huamarje te tjera afatgjata
P.B.II.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
P.B.II.3 Provizionet afatgjata

Nukka
Lek

Nukka
Nukka
Lek

93,333,336

623,999

P.B.III KAPITALI

P.B.III.1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
P.B.III.2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

P.B.III.3 Kapitali aksionar

Nukka
Nukka

Lek
66,529,000

Kapitali zoterohet nga Cesk Kimca, Ndrek Kimca, Ardian Kimca
P.B.III.4 Primi aksionit Nuk ka

P.B.III.5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
P.B.III.6 Rezervat statutore Nuk ka

P.B.III.7 Rezervat ligjore Lek 1,164,193
P.B.III.8 Rezervat e tjera Lek 0

P.B.III.9 Fitimet e pa shpemdara Lek 0
P.B.III.10 Fitimi Bruto i vitit financiar Lek

~ Humbja e ushtrimit Lek
~ Shpenzime te pa zbriteshme Lek

o
~ Humbja fiskale para tatimit Lek
~ Tatimi mbi fitimin Lek 0
~ Humbja neto Lek

PASQYRA
ENDRY
SHIMEVE

"Meat Master NE
Vellezerit Kimca" KAPITAL 2013 (Pasqyra nr 4)

Shoqeri me Pergjegjesi te
Kuflzuar Shkoder leke

Aksione Rezerva fitime te
Kapitali PrimiI te ligjore mbart Fitimi Totali

SHKODER aksionere aksionit thesarit statusore vitit
1 2 3 4 5 6

C Pozidioni 31112/2008 59,000,000 x (x) 891,800 - 7,638,879 67,530,679

Fitim neto per periudhen
1 kontabel 2009 (49,452,792) (49,452,792)

2 Rritja e rezerves se kapitalit 7,529,000 109,879 (7,638,879) -

3 Dividentet te paguara
r=.

4 Emetimi I Kapitalitjaksionar

~~
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-:5 Aksione te thesarit te blera
6' Transferim ne detyrime

D Pozicioni 3111212009 66,529,000 - - 1,001,679 - (49,452,792) 18,077,887

Fitim neto per periudhen
1 kontabel 201O 33646673 33,646,673

2 Rritja e rezerves se kapitalit -

3 Dividentet te paguara

4 Emetimi I Kapitalit aksionar

5 Aksione te thesarit te blera
6 Transferim ne detyrime

E Pozicioni 31112/2010 66,529,000 - - 1,001,679 - (15,806,119) 51,724,560
Fitim neto per periudhen

1 kontabel 2011 162,514 162,514

2 Rritja e rezerves se kapitalit -

3 Dividentet te paguara

4 Emetimi I Kapitalit aksionar

5 Aksione te thesarit te blera
6 Transferim ne detyrime

E Pozicioni 3111212011 66,529,000 - - 1,001,679 - (15,643,605) 51,887,074
Fitirn neto per periudhen

1 kontabel2012 (34,422,744) (34,422,744)

2 Rritia e rezerves se kapitalit 162,514 (162,514) -

3 Dividentet te paguara

4 Emetimi I Kapitaiit aksionar

5 Aksione te thesarit te blera
6 Transferim ne detyrime.
E Pozicioni 31112/2012 66,529,000 - - 1,164,193 - (50,228,863) 17,464,330

Fitim neto per periudhen
1 kontabel2012 1,824,392 1,824,392

2 Transferime ne rezerva te tjera (50,228,863) 50,228,863 -
3 Rritja e rezerves se kapitalit -
4 -

5 Dividentet te paguara -
6 -

7 Emetimi I Kapjr1tlit aksionar -
8 / I -

~.
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~9 Aksione te thesarit te blera
",,10 Transferim ne detyrime

e

E Pozicioni 31112/2013 66,529,000 - - 1,164,193 (50,228,863) 1,824,392 19,288,721

Levizjet e pasqyres rnbeshteten ne te dhenat e bilancit. Kapitali 66529000 eshte rniratuar nga ortaket ne korrik
2009.

SHENIME PER DEKLARA TEN E TE ARDHURA VE DHE SHPENZIME.

(Shenim P.A.Sh.)

(Shenim P.A.Sh.1) Te ardhurat rezultojne nga:.
-Shitje produkteve ne vlere 52704638 leke. Jane te rakorduara me dokumentacionin. Pasyrojne shitjet nga aktiviteti

kryesor.
(Shenim P.A.ShA) Analiza mallra lende te para dhe sherbime te konsumuara ne Shumen 32166912 lek

paraqet koston e blerjes te mallrave te shitura dhe materialit te perdorur dhe te demtuar.
(Shenim P.A.Sh.5) Analiza shpenzime personeli 1264096, pasqyron pagat 7569373 lek.
(Shenim P.A.Sh.6) Renia ne vlere (zhvleresim) dhe amortizim 640370 lek eshte lIogaritur drejte sipas vendimit te
brendshem te drejtimit.
(Shenim P.A.Sh.7) Kostot te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 3645272 pasqyrojne shpenzimet per komisione,
shpenzime per sigurime, shpenzime per telefon, shpenzime marketingu, shpenzime per gjoba, shpenzime Humbje nga
demtimi dhe shpenzime te tjera.
(Shenim P.A.Sh.12.) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga ineteresi pasqyrojne shpenzimet e interesit per kredine e
marre -5391527 lek

Rezultati bruto 20271021ek dhe neto 1824392lek eshte lIogaritur e pasqyruar drejte

SHENlME PER DEKLARA TEN E LEVIZJES SE PARASE (Shenim per pasqyren 3.).

(Shenim CASH.A.l) Pasqyron mjetet monetare te arketuara nga klientet 43726546 lek
(Shenim CASH.A.3) Pasqyron mjetet monetare te arketuara nga Sigurimet Shoqerore per Raporta 66160 lek
(Shenim CASh.A.5) Pasqyron mjete te arketuara nga overdraft 60472 lek
(Shenim CASh.A.6) Pasqyron mjetet monetare te paguara fumitoreve, punonjesve dhe sigurime 76805947
(Shenim CASh.A 7) Pasqyron mjetet monetare te paguara per komisione dhe interesa kredie ne vlere 5418879 lek
(Shenim CASh.A.8) Pasqyron mjetet monetare te paguara per TAP, Tatim fitimi dhe sig shoqerore 267066 lek
(Shenim CASh.BA) Pasqyron mjetet monetare te ardhura nga interesi 141ek
(Shenim CASh.C.3) Pasqyron mjetet monetare te paguara per detyrime Principal Kredie 4666664 lek

C. SHitNIME Tit TJERA SHPJEGEUSE:
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit, per te cilat behen rregullirne ne bilanc apo ngjarje te ndodhura

pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline, nuk ka.
Gabirne rnateriale, te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate periudhes

raportuese dhe korigjirne, nuk ka ..
ADMINISTRATORI
Cesk Kirnca
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Date 28.02.2014

Shoqeria: "MEAT MASTER VELLEZERIT KIMCA" sh.p.k
NIPT: K06527025T

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria: "MEAT MASTER VELLEZERIT KIMCA" sh.p.k me NIPT K06527025T
me Administrator Z. Cesk Kimca dhe aksionere:
1. Cesk Kimca Perqindja e pjesemarrjes 69.45%
2. Ardjan Kimca Perqindja e pjesemarrjes 30.55%

Ka hartuar pasqyrat Finaciare te vitit 2013 konform Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Frederik Nenshati (Ekonomist i punesuar prane Shoqerise)

ADMINISTRA TORI .
CESKKIMCA



RAPORTI EKSPERTITKONTABELTE RREGJISTRUAREFTALIQIRJAQI

DRE1TUAR:
ASAMBLESESEPERGJITHSHMEDREJTUESETE SHOQERISEME PERGJEGJESITE KUFIZUAR

"MEAT MASTERVELLEZERITKIM~AJI SHKODER.

Te nderuar zoterln]:

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar "Meat Master Vellezerit Klmca"
Shkoder, qe perfshijne bilancin kontabel te dates 31 Dhjetor 2013, pasqyra e te ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta, pasqyra e levizjes se parase dhe shenimet
shpjeguese, per vitin e mbyllur me 31.12.2013

Drejtimi i shoqerise eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e slnqerte te ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me
Standartet Kornbetare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshln:

• Hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshern te pershtatshern, mbi pergatitjen dhe paraqitjen e slnqerte
te pasqyrave financiare pa anomali materiale te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi

• Perzgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshrne kontabel.
• Kryerjen e r;:muarjeve kontabel te aresveshrne per rrethanat, ne deklarimet e pasqyrave financiare

Pergjegjesia Jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne auditimin tone.
Ne e kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkornbetare te Auditimit. Standartet kerkojne qe Ne te respektojme
kerkesat e etlkes, te planifikojme dhe te kryejme auditimin me qelllrn qe te marrim slgurlne e arsyeshme, nese pasqyrat
financiare nuk perrnbajne anomali materia Ie.

Auditimi perfshin kryerjen e pror;:edurave per te rnarre evidence auditimi rreth shumave dhe informacion eve te dhena ne
pasqyrat financiare. Pror;:edurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, perfshire ketu edhe vleresirnin e rreziqeve te
anomalive materiale si pasoje e mashtrimit apo gabimit. Ne vleresirnin e rreziqeve, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e
brendshern te shoqerise mbi pergatitjen dhe paraqitjen e slnqerte te pasqyrave, ne rnenvre qe te planlfikoje pror;:edura te
pershtatshrne auditimi, ne rrethanat perkatese te entitetit.
Auditimi perfshin gjithashtu vleresirnin e pershtatshrnerise se metodave kontabel te perdorura nga shoqerla, arsveshrnerine e
r;:muarjeve kontabel te bera nga drejtimi si dhe vleresimet e paraqitjes se pergjitheshme te deklarimeve financiare.

Ne besojme qe evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshti: e mjaftushme dhe e pershtatsnme per dhenien e opinionit te
auditimit.

OPINIONI

Sipas opinionit Tone, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte te gjendjes financiare te Shoqerise
me Pergjegjesi te Kufizuar "Meat Master Vellezerit Kirnca" SHKODER,me date 31 Dhjetor 2013, te rezultatit te saj financiar, te
flukseve te parase dhe levizjes se kapitalit, mbyllur me kete date, te hartuara ne pershtat]e me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit, ligjit 9228 date 29.04.2004, "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare".

Eftali QIRJAQI
Eksperte Kontabel e Rregjistruar Shkoder , 2014

Auditim Ligjor i Llogarive Vjetore 01 janar 2013 - 31 dhjetor 2013
. ~ eat Master Vellezerit Kimca" Shpk, Nipl K06527025T. Adresa "Zona industria Ie", Shkoder

/;/ ~i'~~-- :&C;,~
/' .~? _ Eft Ii QIRJAQI
u :" it+-~ -:-:.:,..
~: ~. l~' \ !.I Eksp~~'1 Konlabel e Regjistruar (Autorlzuarl, License Nr. 11, Date 10.02.2000,
~! 0: <.~:-,;:: il ..
1\ .;,\ / ( -r». (N.'7"J;J<5260781, Rr. "Willson" Sheshi "2 Prilli", Shkoder
\\ ~i, C(?)I!' {I ITel ~3 2221746, cei. 06902079434, e-mail:eliqirjaqi@yahoo.com
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..
FORMULARII URDHER
DEKLARIMIN ELEKTRO
FITIMIN

PAGESES PER Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

NIK TE TATIMIT MBI

(2) Periudha Tatimore (1) Numri Serial: I K06527025T3YG015 I
2013

1111111111111111111111111111111111111111111111111111
K06527025T3YG015

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT) K06527025T

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem MEAT MASTER

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa ZONA INDUSTRIALE SHKODER

(7) Numri i Telefonit: Shkoder, Drejtoria Rajonale Shkoder

Data e deklarimit' 2014-03-31

Totali per t'u paguar I I
Ne baze te deklarimit tuaj shuma e meposhteme duhet paguar

0,00

PAGESA
Firma e Personit te tatueshem:

Vetern per Perdorirn Zyrtar dhe plotesohet nga banka

r teke

r Xhirim

Shuma e paguar

rC::ek
r Te tjera

Data, Vula dhe Nenshkrlmi i nepunesit te bankes



: FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

"J
(2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: K06527025T3YG015

2013
1111111111111111111111111111111111111111111111111 III

K06527025T3YG015

(3) Numri Identifikues i Person it te Tatueshem
(NIPT) K06527025T

(4) Emri Tregtar i Person it te Tatueshem: MEAT MASTER

(5) Emri Mbiemri iPersonit Fizik:

(6) Adresa ZONA INDUsTRIALE sHKODER

(7) Numri Telefonit: Shkoder, Drejtoria Rajonale Shkoder

, Lajrneroru nese informacioni i rnesiperm eshte jo I plate ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzlmet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 52.704.652,00 52.704.652,00

(10/11) Shpenzimet 50.677.550,00 50.677.550,00

(12) Shpenzimet e pazbritshme 0,00

Rezultati
(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 2.027.102,00 2.027.102,00

(17) Humbje e mbartur 50.228.863,00

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 0,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim titimi me shkallen tatimore standarte 202.710,00

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0,00
(21) Tatim fitimi (19+20) 202.710,00

(22) Tatim fitimi i shtyre 0,00
(23) Parapagime 267.066,00
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

940.012,00

(25) Kerkese per rimbursim 0,00
(26) Tatim fitimi i mhipaguar 1.004.368,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa
0,00

(29) TOTAL! PER TV PAGVAR 0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklarojnen pergjegjesinetime qe informacionii mesipermeshte i plotedhe i sakte.

Data Firma e Personit te tatueshem:
2014-03-31

Kjo kopje e deklarates nuk mund te perdoret per te kryer pagesa ne banke. Kjo kopje mund te perdoret vetern per nevojat tuaja
persona Ie. Per te kryer paqesen ju lutem te gjeneroni Flete Paqesen duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Per sqarime te
rnetejshme ju lutem kontaktoni sherbimln ndaj taksapaguesit duke telefonuar ne numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar
email neaddresen:efiling@tatime.gov.al


